Indonesia, dapat kita baca dari berita wisata Ibnu Batuttah yang

berkunjung ke Kesultanan Samodra Pasai. Ibnu Batuttah sebagai

wisatawan Muslim Maroko, pernah berkunjung ke Samodra Pasai

pada 745-746 H/1345 M, menjelaskan bahwa di Gujarat

berkembang agama Islam dari Mazhab Syi'ah. Sedangkan di

Samodra Pasai menganut Mazhab Syafi'i.9

Masalah perbedaan mazhab antara Samudra Pasai dengan Gujarat

ini dijadikan koreksi oleh Buya Hamka terhadap teori Gujarat. Menurut

Didongengkan Keruntuhan Kerajaan Hindu Madjapahit akibat

serangan Kesoeltanan Demak pada 1400 Saka atau 1478 M. Akibat

serangan ini maka Sang Praboe mengutuk Soenan Fatah dan

Kesoeltanan Demak sebagai putra yang tidak tahu hormat kepada

orang tuanya. Kemudian, Sang Praboe terbang ke langit. Ketika

Laskar Demak membanjiri halaman Kraton Madjapahit, dalam

dongeng tersebut dikatakan sinar matahari terkalahkan oleh kilauan

Singamangaradja XII didampingi oleh dua panglima yaitu Panglima Nali

dari Sumatra Barat dan Panglima Teoekoe Mohammad dari Aceh.

Mungkinkah Si Singamangaradja XII mau menerima tawaran Untuk

menyerah dalam perundingan, bila ayahnya, S Singamangaradja XI,

dibunuh oleh Belanda.

Perang ini terjadi selama 35 tahun, pada 1289-1325 H 1872-1907

M. Selama itu, Si Singamangaradja XII mempertahankan negerinya dari

penjajahan Kerajaan Protestan Belanda. Tiga puluh lima tahun bukanlah

Hanya dengan melancarkan ruthless operation tanpa belas kasih

yang dipimpin oleh perwiranya yang callousness (tanpa

berperasaan), serta bantuan misionaris Nommensen dan Simoniet,

memungkimkan perlawanan Si Singamangaradja XII dapat

diperlemah. Apalagi, setelah Tjoet Nja Dhien tertangkap, pada

1322 H/1904 M dan dibuang ke Sumedang, Jawa Barat, menyusul

Si Singamangaradja Xl dan putrinya, gugur sebagai syuhada, pada

1325 H/1907 M. 24

Perang Batak yang dipimpin oleh Si Singamangaradja XII pada,

1289-1325 H/1872-1907 M. Dalam Sejarah Indonesia ditulis Si

Singamangradja XII sebagai penganut agama Perpegu. Dalam realitas

sejarahnya, Si Singamangaradja XII seorang Muslim yang sangat taat

kepada ajaran Rasulullah SAW. Dapat dibaca pada stempelnya. Tidak

hanya menyebutkan dirinya sebagai Raja di Bakara.

Bahkan, Sunan Gunung Djati atau

Syarif Hidayatullah bersama menantunya, Fatahillah atau Faletehan

memimpin perlawanan bersenjata terhadap imperalis Kerajaan Katolik

Portugis guna merebut kembali pelabuhan niaga Sunda Kalapa atau

Jayakarta, pada tanggal 22 Juni 1527 M, atau tangal 22 Ramadhan 933 H.

Kemenangan Wali Songo ini berhasil menggagalkan upaya

imperialsme Katolik yang akan menegakkan penjajahannya di Indonesia.

Oleh karenanya, sebagai bentuk rasa syukur kepada Allah SWT, Sunan

Gunung Djati akhirnya mangganti nama Pelabuhan Kelapa dengan

Jayakarta atau Jakarta, atau dalam bahasa arabnya ‘Fathan Mubina’ yang

Dengan demikian, sebenarnya Piagam Jakarta, 22 juni 1945, Jumat

Kliwon, 11 Rajab 1364 H, merupakan produk semua pihak, benar-benar

sebagai Gentlement Agreement menurut Soekiman Wirjosandjojo, kecuali

PKI yang tidak ikut serta di dalamnya.

Menurut Anwar Harjono seperti yang dikutip oleh Ahmad Mansur

Suryanegara, Piagam Jakarta kerap kali diindentikkan dengan ide Negara

Islam.

mengusir imperialis Barat dari Nusantara Indonesia. Tidak

mengerti bila terdapat tulisan sejarah Indonesia menuturkan

Soenan Goenoeng Dati atau Sjarif Hidajatoellah melancarkan

perlawanan bersenjata terhadap penjajah Kerajaan Katolik

Portoegis di Soenda Kalapa, 22 Juni 1527 M atau 22 Ramadhan

933 H. Soenan Giri melancarkan perlawanan bersenjata terhadap

penjajah Kerajaan Protestan Belanda atau Veregde Oost Indische

Compame VOC) di Surabaya. Lebih sukar lagi jika terdapat tulisan

yang menyatakan adanya Santri insurrection (Perlawanan Santri)

terhadap imperialisme dan kapitalisme Barat.

dalam bingkai “Deislamisasi”. Hal Ini pula yang terjadi pada

Ulama dan Santri serta umat Islam dalam perjuangan kemerdekaan

Indonesia.

a) Perang Batak

Selain itu, sebagai respon terhadap para Imperialis Barat

yang ingin menjajah bangsa Indonesia, pada tahun 1289-1325 H,

atau 1872-1907 M, terjadilah perang Batak yang berlangsung

bersamaan dengan Perang Aceh, pada 1873-1914 M. Kedua perang

tersebut tidak dapat dipisahkan hubungannya dengan provokasi

yang dilakukan oleh Kerajaan Protestan Belanda. Hal ini

dipengaruhi oleh perolehan hasil keuntungan Tanam Paksa yang

Perang Batak yang dipimpin oleh Si Singamangaradja XII

pada, 1289-1325 H/1872-1907 M. Dalam Sejarah Indonesia ditulis

Si Singamangradja XII sebagai penganut agama Perpegu. Padahal

dalam realitas sejarahnya, Si Singamangaradja XII adalah seorang

Muslim yang sangat fanatik dengan agama Islam. Hal ini dapat

dibaca pada stempel yang digunakan oleh Si Singamangaradja XII.